
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 21.08.2015 № 443 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в муници-
пальную программу  Парфинско-
го муниципального района 
«Управление муниципальными  
финансами Парфинского муници-
пального района на 2015-2020 го-
ды» 

 

 

 

В соответствии с пунктом  3.6. раздела 3 Порядка принятия решений о разра-

ботке муниципальных программ Парфинского муниципального района, их       

формирования и реализации, утвержденного  постановлением Администрации    

муниципального района от 23.08.2013 № 643.  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского муни-

ципального района «Управление муниципальными финансами Парфинского 

муниципального района на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением 

Администрации муниципального района от 13.11.2014 № 721 (далее Программа): 

1.1. В Паспорте Программы изложить: 

1.1.1. подпункт 1.3.7 пункта 1.3 в следующей редакции: 

« 

1.3.7 Доля муниципальных про-

грамм Парфинского муници-

пального района,  проекты ко-

торых прошли публичные об-

суждения в отчетном году, к 

общему количеству муници-

пальных программ Парфин-

ского муниципального рай-

она, утвержденных в отчет-

ном году (%), не менее 

- 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

1.1.2. пункт 6 в следующей редакции: 

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 

целом и по годам реализации (тыс. рублей): 



 

 

Год 

Источник финансирования 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет муни-

ципального 

района 

внебюджетные 

средства 
всего 

1 2 3 4 5 6 

2015 0,0 17364,5 7040,7 0,0 24405,2 

2016 0,0 14220,1 6092,9 0,0 20313,0 

2017 0,0 16952,7       6217,4 0,0 23170,1 
2018 0,0 16952,7 6659,0 0,0 23611,7 
2019 0,0 16952,7 6659,0 0,0 23611,7 
2020 0,0 16952,7 6659,0 0,0 23611,7 

Всего: 0,0 99395,4 39328,0 0,0 138723,4 

»;   

1.2. Приложение № 1 к Программе «Мероприятия муниципальной про-

граммы»: 

1.2.1. подпункт 1.1. пункта 1 изложить в следующей редакции: 

« 
1.1 Реализа-

ция под-

програм-

мы «Ор-

ганиза-

ция и 

обеспе-

чение 

осущест-

вления 

бюджет-

ного 

процесса, 

управле-

ние му-

ници-

пальным 

долгом в 

Парфин-

ском му-

ници-

пальном 

районе»  

коми-

тет 

финан

нан-

сов, 

отдел 

бухгал

галтер

тер-

ского 

учета 

2015

-

2020 

1.1.1 - 

1.1.13 

обла-

стной 

бюд-

жет, 

 

 

бюд-

жет 

муни-

ци-

паль-

ного 

рай-

она 

 

7,3 

 

 

5487,7 

 

6,2 

 

 

5705,6 

 

7,7 

 

 

5830,1 

 

7,7 

 

 

6656,0 

 

7,7 

 

 

6656,0 

 

7,7 

 

 

6656,0 

                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                »;   

1.2.2. подпункт 2.1. пункта 1 изложить в следующей редакции: 

« 
2.1 Реализа-

ция под-

про-

граммы 

«Финан-

совая 

под-

коми-

тет фи-

нансов 

2015-

2020 

1.2.1 - 

1.2.2 

обла-

стной 

бюд-

жет  

18907

,2 

14598,

2 

17329,

3 

16945

,0 

16945,0 16945,

0 



держка 

муници-

пальных 

образо-

ваний 

Парфин-

ского 

муници-

пального 

района»  

                                                                                                                                »; 

1.3. В приложение № 2 Программы Паспорта подпрограммы  «Органи-

зация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление му-

ниципальным долгом Парфинского муниципального района» муниципальной 

программы Парфинского муниципального района «Управление муниципаль-

ными финансами Парфинского муниципального района на 2015 – 2020 годы» 

(далее – подпрограмма) изложить пункт 4 в следующей редакции: 

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам реализации (тыс. рублей): 

 

Год 

Источник финансирования 

федераль-

ный бюд-

жет 

областной 

бюджет 

бюджет му-

ниципального 

района 

внебюд-

жетные 

средства 

всего 

1 2 3 4 5 6 

2015 0,00 7,3 5487,7  5495,0 

2016 0,00 6,2 5705,6  5711,8 

2017 0,00 7,7 5830,1  5837,8 

2018 0,00 7,7 6656,0  6663,7 

2019 0,00 7,7 6656,0  6663,7 

2020 0,00 7,7 6656,0  6663,7 

Все-

го: 0,00 44,3 36991,4  37035,7 

                                                                                                                                »;  

1.4. В приложение № 1 к подпрограмме  «Организация и обеспечение осу-

ществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Парфин-

ского муниципального района» муниципальной программы Парфинского му-

ниципального района «Управление муниципальными финансами Парфинско-

го муниципального района на 2015-2020 годы» «Мероприятия подпрограм-

мы»: 

1.4.1. изложить подпункт 1.1.2.2. пункта 1.1.2. в следующей редакции: 

« 



1.1.2.2 Перечисление 

необходимого 

объема денеж-

ных средств на 

обслуживание 

муниципаль-

ного долга 

муниципаль-

ного района 

комитет 

финан-

сов, 

отдел 

бухгал-

терского 

учета 

2015-

2020 

годы 

№ 

1.1.1 

бюд-

жет 

му-

ни-

ципа-

льно-

го 

райо-

на 

149,6  37,6 162,1 988,0 988,0   988,0 

                                                                                                                              »;  

1.4.1. изложить подпункт 1.4.1.3. пункта 1.4. в следующей редакции: 

« 
1.4.1.3 Проведение 

плановых 

проверок 

использова-

ния меж-

бюджетных 

трансфер-

тов, выде-

ленных из 

бюджета 

муници-

пального 

района 

бюджетам  

поселений 

коми-

тет фи-

фи-

нансов 

2016

-

2020 

годы 

№ 

1.4.1 

– 

1.4.3 

- - - - - - - 

                                                                                                                              »;  

 

1.5. В приложение № 3 Программы Паспорта подпрограммы  «Финан-

совая поддержка муниципальных образований Парфинского муниципального 

района» муниципальной программы Парфинского муниципального района 

«Управление муниципальными финансами Парфинского муниципального 

района на 2015 – 2020 годы» (далее – подпрограмма) изложить пункт 4 в сле-

дующей редакции: 

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам реализации (тыс. рублей): 

 

Год 

Источник финансирования 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет муни-

ципального 

района 

внебюджетные 

средства 
всего 

1 2 3 4 5 6 

2015 0,0 18907,2   18907,2 

2016 0,0 14598,2   14598,2 

2017 0,0 17329,3   17329,3 

2018 0,0 16945,0   16945,0 

2019 0,0 16945,0   16945,0 

2020 0,0 16945,0   16945,0 

Всего: 0,0 101669,7   101669,7 



                                                                                                                                »;   

1.6. В приложение № 1 к подпрограмме  «Финансовая поддержка муни-

ципальных образований Парфинского муниципального района» муниципаль-

ной программы Парфинского муниципального района «Управление муници-

пальными финансами Парфинского муниципального района на 2015-2020 го-

ды» «Мероприятия подпрограммы»: 

1.6.1. подпункт 1.2.4 пункта 1.2. считать подпунктом 1.2.2.; 

1.6.2. после подпункта 1.2.2. изложить подпункты 1.2.3. и 1.2.4. в следую-

щей редакции: 

« 
1.2.3 Предоставле-

ние бюджетам 

поселений 

иных межбюд-

жетных транс-

фертов на воз-

мещение затрат 

по содержанию 

штатных еди-

ниц на осуще-

ствление пол-

номочий по 

решению во-

просов местно-

го значения 

муниципально-

го района 

комитет 

финан-

сов 

2015-

2020 

годы 

№ 

1.2.1 

бюд-

жет 

му-

ни-

ципа-

льно-

го 

райо-

на 

877,

0 

384,

3 

384,3 0,0 0,0 0,0 



1.2.4. Предоставле-

ние бюджетам 

поселений 

межбюджет-

ных трансфер-

тов на возме-

щение затрат 

по организации 

в границах по-

селения элек-

тро-,тепло-

,газо- и водо-

снабжения на-

селения, водо-

отведения, 

снабжения на-

селения топли-

вом в пределах 

полномочий, 

установленных 

законодатель-

ством Россий-

ской Федера-

ции на осуще-

ствление пол-

номочий по 

решению во-

просов местно-

го значения 

муниципально-

го района 

комитет 

финан-

сов 

2015-

2020 

годы 

№ 

1.2.1 

бюд-

жет 

му-

ни-

ципа-

льно-

го 

райо-

на 

673,

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                  »; 

1.7. В приложение № 4 Программы Паспорта подпрограммы  «Повыше-

ние эффективности бюджетных расходов Парфинского муниципального рай-

она» муниципальной программы Парфинского муниципального района 

«Управление муниципальными финансами Парфинского муниципального 

района на 2015- 2020 годы» «задачи и целевые показатели подпрограммы 

муниципальной программы» изложить подпункт 1.2.4. пункта 1.2. в следую-

щей редакции: 

« 

 
1.2.4. Доля муниципальных программ Пар-

финского муниципального района,  

проекты которых прошли публичные 

обсуждения в отчетном году, к общему 

количеству муниципальных программ 

Парфинского муниципального района, 

утвержденных в отчетном году (%), не 

менее 

- 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

»; 

1.8. В приложение № 1 к подпрограмме «Повышение эффективности 

бюджетных расходов Парфинского муниципального района» муниципальной 

программы Парфинского муниципального района «Управление муниципаль-

ными финансами Парфинского муниципального района на 2015-2020 годы» 



«Мероприятия подпрограммы» подпункт 1.1.2 пункта 1.1., подпункты 1.2.1 и 

1.2.2.  пункта 1.2., подпункт 1.3.1. пункта 1.3.  отменить.                                                                                                                       

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

 

Глава муниципального района        Н.В.Хатунцев 

 


